АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 октября  2018 года                                                                                        № 110
р.п. Елань-Коленовский

О внесении изменений и дополнений в план противодействия коррупции в администрации Елань-Коленовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения от 10.01.2018 г. №3 «Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области на  2018 год»
      В соответствии   с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. №378 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в целях совершенствования политики по противодействию коррупции в администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими администрации Елань-Коленовского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
     1. О внесении изменений и дополнений в план противодействия коррупции в администрации Елань-Коленовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елань-Коленовского городского поселения от 10.01.2018 г. №3 «Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области на  2018 год» согласно приложению.
2. Обнародовать данное постановление на доске объявлений администрации Елань-Коленовского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                         Н.В. Селин

Исп.: Е.В. Голдашова
61160
Приложение
к постановлению администрации Елань-Коленовского городского поселения
№  110  от 22 октября 2018 г.
ПЛАН
Противодействия коррупции в Елань-Коленовском городском поселении
на 2018 г.

	№
п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	Раздел I
Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

	1.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов НПА
	Старший инспектор-делопроизводитель
	По мере принятия НПА

	1.2
	Размещение информации на сайте по противодействию коррупции, общественными объединениями и институтами гражданского общества
	Старший инспектор-делопроизводитель
	Постоянно

	1.3
	Совершенствование механизма антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в целях повышения качества нормативно-правовой базы
	Старший инспектор-делопроизводитель
	Постоянно

	1.4
	Обнародование (опубликование) нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения

	Комиссия
	постоянно

	1.5
	Совершенствование механизма предупреждения коррупции и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе
	Заместитель главы администрации
	Постоянно

	1.6
	Предоставление проектов нормативно правовых актов в целях правовой и антикоррупционной экспертизы в прокуратуру Новохоперского района за 10 дней до их принятия
	Старший инспектор-делопроизводитель
	Регулярно при необходимости принятия нормативно правового акта

	1.7
	Предоставление всех нормативных правовых актов администрации по итогам месяца в правовой отдел администрации Новохоперского  муниципального района
	Старший инспектор-делопроизводитель
	Не позднее 3-го числа каждого последующего месяца, предоставляются за предыдущий

	Раздел II
Меры по совершенствованию муниципального управления
 в целях предупреждения коррупции

	2.1
	Сбор сведений о доходах муниципальных служащих, лиц претендующих на замещение муниципальных должностей, а также сбор сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	Старший инспектор-делопроизводитель
	До 30 апреля ежегодно

	2.2
	Ведение личных дел муниципальных служащих, в том числе контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Старший инспектор-делопроизводитель
	постоянно

	2.3
	Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Елань-Коленовского городского поселения
	Старший инспектор-делопроизводитель
	До 3 числа каждого квартала

	2.4
	Обеспечение принятия сообщений граждан о фактах коррупции
	Глава Елань-Коленовского городского поселения
	постоянно

	2.5
	Информирование главы Елань-Коленовского городского поселения о рассмотрении обращений граждан, в т.ч. о наличии фактов коррупции со стороны должностных лиц
	Старший инспектор-делопроизводитель
	В день поступления обращения

	2.6
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Глава Елань-Коленовского городского поселения
	В день поступления информации о конфликте  интересов

	2.8
	Проведение электронных торгов на общероссийском сайте закупок
http://zakupki.gov.ru/
	Инспектор-контрактный управляющий
	Постоянно

	2.9
	Размещение на общероссийском сайте закупок
http://zakupki.gov.ru/
графиков закупок муниципальных заказчиков на текущий год
	Инспектор-контрактный управляющий
	постоянно

	Раздел III
Меры по повышению  профессионального уровня муниципальных служащих

	3.1
	Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы, стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	Глава Елань-Коленовского городского поселения
	Постоянно

	3.2
	Своевременное проведение аттестации муниципальных служащих

	Глава Елань-Коленовского городского поселения
	В соответствии с законодательством

	3.3
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих по образовательной программе в области противодействия коррупции
	Глава Елань-Коленовского городского поселения
	В соответствии с законодательством

	Раздел IV
Первоочередные меры по реализации настоящего плана

	4.1
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Глава Елань-Коленовского городского поселения
	Постоянно